
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle tot 

wijziging van de Subsidieregeling Berkum Energieneutraal Zwolle 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle; 

  

overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling Berkum Energieneutraal Zwolle 2022 te wijzigen 

in verband met voortschrijdende inzichten ten aanzien van energiebesparende maatregelen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Zwolle 2022; 

  

besluit: 

Artikel I   
  

A 

  

Artikel 5 komt te luiden: 

  

Artikel 5 

Om voor subsidie als bedoeld in artikel 4 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

a. de activiteiten worden uitgevoerd aan een bestaande woning in Berkum; 

b. voor zover de activiteiten betrekking hebben op isolerende maatregelen moeten deze worden 

uitgevoerd binnen de bestaande thermische schil; 

c. de verduurzamingsmaatregel aanpassen meterkast is alleen mogelijk in combinatie met een an- 

dere activiteit als bedoeld in artikel 4; 

d. de activiteiten zijn uitgevoerd in de periode 11 november 2020 tot en met 31 oktober 2028; 

e. in afwijking van sub d zijn de verduurzamingsmaatregelen inductiekookplaat en aanpassen me- 

terkast uitgevoerd in de periode 1 november 2024 tot en met 31 oktober 2028. 

B 

  

Aan artikel 11 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

4. In afwijking van lid 2 en lid 3 wordt een aanvraag voor de duurzaamheidsmaatregel warmtepomp- 

boiler of zonneboilersysteem die is uitgevoerd in de periode 11 november 2020 tot en met 1 no- 

vember 2024 uiterlijk 30 juni 2025 ingediend. 

C 

  

Bijlage 2. Verduurzamingsmaatregelen wordt vervangen door: 

  

Bijlage 2. Verduurzamingsmaatregelen 

  

Maximale subsidie Maatregel Categorie 

€ 100 Advies op maat Advies 

€ 350 Vloerisolatie en bodemisolatie Isoleren 

€ 750 Dakisolatie (binnen of buitenzijde óf zolder- of vlie- 

ringvloerisolatie 

Isoleren 

€ 400 Spouw- of gevelisolatie (binnen- of buitenzijde) Isoleren 

€ 250 Glasisolatie, vervangen kozijnpanelen en isolerende 

deur(en) 

Isoleren 

€ 150 Aanbrengen ventilatiesysteem met sensorgestuurde 

afzuiging of unit(s) met warmteterugwinning (WTW) 

Ventileren 

€ 500 Warmtepomp, passend bij duurzame warmtebron Verwarmen en koelen 

€ 600 Plaatsen vloerverwarming (niet elektrisch) of vervan- 

gen/bijplaatsen radiatoren, aangesloten op het ver- 

warmingssysteem 

Verwarmen en koelen 

Nr. 502144 

GEMEENTEBLAD 29 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2024 nr. 502144 29 november 2024 1 



€ 250 Warmtepompboiler of zonneboilersysteem, inclusief 

collector(en) 

Verwarmen en koelen 

50% van de kosten 

met een maximum 

van € 250 

Inductiekookplaat Koken 

€ 250 Aanpassen meterkast van 1 naar 3 fasen of volledige 

vervang van meterkast 

Aanpassen meterkast 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt op 1 december 2024 in werking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 november 2024. 

P. Snijders, burgemeester 

D. Emmer, secretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 502144 29 november 2024 2 


